**No. 145.** Agreement by which Abbot William and the canons of Darley granted to Geoffrey de Grangiis, chaplain, all tithes of corn, hay, wool, lambs and other small tithes and the oblations pertaining to their chapel of Glapwell and the toft pertaining to the chaplain of the said chapel, and another toft with a croft, etc., for a term of 5 years beginning at Michaelmas 1289, saving to the canons the principal mortuary in live animals, land and growing corn, and all the greater tithes from their ploughed land and herds in Glapwell. Geoffrey shall render annually to the canons 45*s.* and 2*d.*, discharge synodal dues and Lenten dues *i.e.*, 18*d.* annually, and shall serve the chapel in person with a suitable clerk and maintain the buildings in the said tofts and if he constructs new buildings there he must not remove them at the end of this term. For the observance of this agreement Geoffrey found pledges, *i.e.*, Simon son of Hugh of Glapwell and Richard de Grangiis. *11 November 1288.*

### CONVENTIO.

Pateat omnibus hoc scriptum visuris uel audituris quod frater Willelmus abbas de Derl' et eiusdem loci conuentus concesserunt et tradiderunt domino Galfrido de Grangiis capellano omnes decimas garbarum et feni lane agnorum et aliarum minutarum decimatarum et oblaciones spectantes ad capellam suam de Glapwell', et toftum cum edificiis et aliis pertinenciis suis quod pertinet ad capellanum eiusdem capelle, et aliud toftum cum edificiis et crofto quod iacet inter dictum toftum et campum. Tenenda et habenda eidem Galfrido usque ad terminum quinque annorum plenarie completorum, termino incipiente ad festum sancti Michaelis anno gratie M.CC°. octuagesimo nono. Saluis dictis abbati et conuentui principali legato in viuis animalibus et terra ac blado crescente, et omnibus decimis maioribus prouenientibus de wayneria sua et de pecoribus suis in villa et territorio de Glapwell'.

Reddendo annuatim eisdem abbati et conuentui quadraginta et quinque solidos et duos denarios argenti<sup>1</sup> scilicet medietatem ad festum Purificationis beate Marie, et aliam medietatem ad festum sancti Jacobi apostoli, et acquietando dictam capellam de senagio et letare scilicet xviii denarios. Idem uero Galfridus deseruiet dicte capelle personaliter cum clero ydoneo sicut decet, et edificia in dictis toftis constructa in competenti statu sustinebit, et si edificia noua in dictis toftis uel uno eorum construxerit, in fine termini ea non poterit amouere. Ad hanc autem conuencionem fideliter obseruandam, idem Galfridus dictis abbati et conuentui plegios inuenit, scilicet Simonem filium Hugonis de Glapwell' et Ricardum de Grangiis qui se fidei religione obligauerunt uterque in solidum ad satisfaciendum eisdem abbati et conuentui in omnibus articulis huius conuencionis in quibus idem Galfridus defecerit, subientes se tam principalis quam plegii sui predicti et omnia bona sua mobilia et inmobilia iurisdictioni et potestati cuiuscumque judicis ecclesiastici uel secularis quem dicti abbas et conuentus eligere voluerint, ut ipse sine strepitu iudicali possit eos compellere quamcumque voluerit cohercione si necesse fuerit ad omnia premissa fideliter obseruanda. Renunciando regie prohibicioni et omnibus iuris remediis tam canonici quam ciuilis eis contra premissa aliquatenus valiturus. In cuius rei testimonium dicti abbas et conuentus parti huius cyrographi penes dictum Galfridum residenti commune sigillum suum apponi fecerunt, et alteri parti tam dictus Galfridus quam plegii sui predicti sigilla sua apposuerunt. Datum in festo sancti Martini anno gratie M°.CC°. octuagesimo octauo.

Size — 8.2 inches by approx. 4.8 inches.

Tags for 3 seals which are missing.

Endorsed: (i) Inter nos et capellanum de Glapwell'.  
(ii) H (both in hand of late 13th cent.).

<sup>1</sup> argenti is interlined in the same hand.

☒ No. 146. Indenture between Abbot John and the canons of Darley and Thomas Clerke chaplain of Alfreton by which the canons grant at farm to the same Thomas 1 messuage and 1 bovate with 2 tofts and certain other lands in Glapwell, for a term of 41 years during which Thomas shall render

annually to the canons 12*s.* and to the sacristan 12*d.* and 2 fat capons. Thomas shall maintain the buildings in good repair with timber to be assigned at Butterley and shall not sell or lease the messuage or tofts. 1513.

Hec indentura facta inter Johannem abbatem monasterii beate Marie de Derley et eiusdem loci conuentum ex una parte et dominum Thomam Clerke capellatum de Alfurton' ex altera parte testatur quod predicti abbas et conuentus concesserunt et ad firmam dimiserunt prefato domino Thome Clerke capellano et assignatis suis unum messuagium et unam bouatam terre cum *ii<sup>obus</sup>* toftis et aliis certis terris in Glapwell', ut in quadam sedula appareat istis indenturis annexa que nuper fuerunt in tenura et occupacione Ricardi Taliour de eadem. Habenda et tenenda prefato domino Thome et assignatis suis ad terminum quadraginta unius annorum de predictis abbate et conuentu et eorum successoribus. Reddendo inde annuatim dictis abbati et conuentui et eorum successoribus duodecim solidos legalis monete Anglie ad festum sancti Martini in hieme et Inuencionis sancte Crucis per équales porciones, et duodecim denarios sacriste et duos capones pingues erga festum Natalis domini durante termino predicto ac eciam faciendo et soluendo omnia alia seruicia exinde exeuncia. Et prefatus dominus Thomas concedit quod omnia edificia in dicto messuagio seu toftis construta (*sic*) seu construenda in bono statu sumptibus suis propriis quo ciens necesse fuerit sustentabit et manutenebit excepto meremio grosso per prefatos abbatem et conuentum inueniendo et assignando apud Butturley per prefatum dominum Thomam pro sternando et cariendo ita tamen quod predictus dominus Thomas nec assignati sui succident neque pro sternabunt quer cos neque fraxinos [*infra predicta tofta et premissa*]<sup>1</sup> nec aliquam earum plantam sine licencia predictorum abbatis et conuentus. Et non licebit prefato domino Thome nec assignatis suis dictum messuagium vel tofta aut aliquam earum partem alicui vendere invadiare assignare ad terminum vel ad firmam dimittere seu aliquo alio modo alienare sine voluntate et expressa licencia predictorum abbatis et conuentus vel successorum suorum quod si fecerint vel fecerint vel a plenaria solucione dicte firme

per viginti dies post aliquem dicte solucionis terminum defecerit vel defecerint siue duos capones pingues per predictum terminum non soluerit vel soluerint seu in sustentacione alicuius edificii ut premittitur negligens vel negligentes remissus vel si fuerit vel fuerint, ex tunc bene licebit dictis abbatii et conuentui et eorum successoribus predictum messuagium et tofta cum pertinenciis superius nominatis ingredi et imperpetuum possidere sine contradictione cuiuscumque ista dimissione non obstante. Et prefati abbas et conuentus predictum messuagium et tofta cum pertinenciis ut prefertur predictis Thome et assignatis suis ad totum terminum prescriptum contra omnes gentes warantizabunt. Et in fine termini prescripti predictum messuagium et tofta cum omnibus suis pertinenciis bene et sufficienter in omnibus reparatis ad prefatum abbatem conuentum et eorum successores integre reuertentur. In cuius rei testimonium partes predicti istis indenturis sigilla sua alternatim apposuerunt. Datum in domo nostra capitulari, anno domini millesimo quingentesimo terciodecimo.

At the foot of the indenture on the parchment folded back is written Memoranda (?) per me Johannem Wyseman (?) audit[a].

Size — approx. 15 inches by 6.3 inches.

Tag with pointed oval seal of red wax (damaged) attached. This is an impression of the seal of Darley abbey which was in use in the 13th and 14th centuries. For a description, see no. 148.

Endorsed: (i) The covent lease to Clark for 41 yere from anno 5 H. 8.

(ii) 5 H 8 (both 16th cent.).

<sup>1</sup> Interlined.

**No. 147.** Grant<sup>1</sup> by Abbot Stephen and the canons of Beauchief to the canons of Darley of the whole of the land which they had in Glapwell in 1217-18 according to the tenor of the charters of Simon son of Hugh, Richard son of William, Roger son of Hugh and Robert son of Hugh of Glapwell, for which the canons of Darley shall render annually 24s. to the canons of Beauchief. c. 1217-18.

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum peruenerit Stephanus abbas de Bello Capite et eiusdem loci conuentus salutem. Noueritis nos dimisisse

ad perpetuam firmam abbati et conuentui de Derleg' totam terram cum pertinenciis et libertatibus in villa de Glapwall' quam habuimus anno secundo coronationis domini Henrici regis filii regis Johannis secundum tenorem cartarum quas habemus de Simone filio Hugonis et Ricardo filio Willelmi et Rogero filio Hugonis et Roberto filio Hugonis de Glapwall'. Reddendo nobis inde annuatim viginti quatuor solidos ad duos terminos, scilicet duodecim solidos infra octabas Pentecostes et duodecim solidos infra octabas sancti Martini, pro omni seruitio ad nos pertinente saluo forinseco seruitio. Nos uero predictam terram cum predictis pertinentiis et libertatibus warantizabimus predictis abbati et conuentui de Derleg' contra omnes homines in perpetuum. Si uero nos warantizare contradixerimus, liceat domino episcopo uel eius archidiacono censura ecclesiastica nos ad warantizandum compellere. Et in huius rei testimonium huic scripto sigillum nostrum apposuimus. Hiis testibus, Willelmo de Muschamp archidiacono Derb', et capitulo de Scaruesdal' et aliis.